*
2
1
5
4
C

F
A

C
2
6
*

 2

1
5
4

C
F

A
C

2
6

REQUERIMENTO Nº            /2013

Requer regime de urgência para

tramitação de proposição.

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para tramitação do PRC nº 205, de 2013, que

“institui o Prêmio Nelson Mandela de Ensino da História da África e das Relações

Étnico-Raciais.”

Sala de Sessões,  19  de novembro de 2013.

Deputada Iara Bernardi
PT/SP

Deputado José Guimarães

Líder do PT (CE)

 Deputado Eduardo Cunha

Líder do PMDB (RJ)

 *
2
1
5
4
C

F
A

C
2
6
*

 2

1
5
4

C
F

A
C

2
6

Deputado Carlos Sampaio

Líder do PSDB (SP)

Deputado Eduardo Sciarra (PR)

Líder do PSD

 Deputado Arthur Lira

Líder do PP (AL)

Deputado Anthony Garotinho (RJ)

Líder do  Bloco Parlamentar (PR, PTdoB,PRB,PHS,PTC,PSL e PRTB)

Deputado Ronaldo Caiado

Líder do DEM

Deputado Beto Albuquerque (RS)

Líder do PSB

Deputado André Figueiredo (CE)

Líder do PDT

 *
2
1
5
4
C

F
A

C
2
6
*

 2

1
5
4

C
F

A
C

2
6

Deputado Jovair Arantes (GO)

Líder do PTB

Deputado Andre Moura (SE)

Líder PSC

Deputada Manuela D’Ávila (RS)

Líder  do PCdoB

Deputado Rubens Bueno (PR)

Líder do PPS

Deputado Sarney Filho (MA)

Líder do PV

Deputado George Hilton (SP)

Líder do PRB

Deputada Rosinha Adefal

 Representação do PTdoB

 *
2
1
5
4
C

F
A

C
2
6
*

 2

1
5
4

C
F

A
C

2
6

Deputado Ivan Valente (RJ)

Representação do PSol

Deputado Dr. Carlos Alberto (RJ)

Representação do PMN

Deputado Chico das Verduras (RR)

Representação do PRP

Deputado Fernando Francischini (RJ)

Representação do PEN

Deputado Dr. Grilo ( MG)

Representação do PSL

Deputado José Humberto(MG)

Representação do  PHS

Deputado Áureo (RJ)

Representação do PRTB

 *
2
1
5
4
C

F
A

C
2
6
*

 2

1
5
4

C
F

A
C

2
6